Universitätsbibliothek Paderborn

**Ven. Viri Thomæ Malleoli A Kempis, Canonici Regvlaris
Ordinis D. Avgvstini. Opera Omnia**

Thomas <von Kempen>

Dvaci, 1625

Quòd necessaria est prouidentia, habenti curas temporales. XXX.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-45790](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-45790)

priæ voluntatis. Rariū ergo statuē tibi consilium tuum, & fir-
miter non ponatur in animo, quod est incertum, an fiat vel fieri
expedit; quia in rebus cunctis, finis inspiciendus est. Et quæ ad
bonum finem dirigunt, laudem habent, non quæ in facie appa-
rent: nam ignota sunt plerumque talia, quamvis probabilita foris
videantur.

§. 28. De pravia consideratione.

I Dcirco sapientes & erudit̄i viri, r̄s quaslibet intuentur à longe, & longanimit̄ expectant: rimātes tacitē, quis sit finis intenti operis; ne festinantia rem confundant, & præcipitio corruant. Prudentia namque regitur status sapientis; & actio eius vniuersa (si plena sit oculis) erit probatissima & stabilis. Ipsius est rerum causas, puta initium & finem debitum discernere; & quae sint agenda, quae etiam vitanda, semper præuidere, ne inconfusent. Si quis indiget sapientia, postulet à Deo, & dabitur ei, si utilis ei esse possit & expediens: aliter illam desiderare non debet, quia damnabilem rem exoraret.

§. 29. De differentia inter sapientiam & prudentiam.

SApientia tamen cælestium rerum magis videtur esse, prudens-
tia vero seu prouidentia ad temporalia negotia congruen-
tius spectat. Quia cælestia & æterna sapere potius iubemur, tem-
poralia autem omnia in transitu habere docemur. Vnde licenter
conceditur usus necessarius bonis & sanctis viris pro ponendo
viatico. Sed non in omnibus cernitur tantus diuinæ dilectionis
radius, ut quod dignitate & elegantia mentis proponunt, hoc
exercant audiuīs. Norunt sancti, quod hæc ima presentata su-
pernis sint abiectissima, nec precio laudis alicuius ducenda. Ita-
que quodammodo assimilantur caducis, qui caduca petunt; &
priuantur gloria cælestium, qui satiantur temporalium. Quia o-
mnia prudens dispensator debet animaduertere; & ne terrestri-
um rerum distributione dispersgatur nimium, bonis semper
suum renovare cordis palatum studeat. Tantoque libentius(dum
illi vacat) immoretur superis, quo magis constat, quod grauis est
& periculosa omnis cura temporalis, quæ diuinis non releuat
sustentamentis.

§.30. Quod necessaria est prouidentia, habenti curas temporales.

E Get quippe maiori prouidentia lace, qui inter temporales curas, tanquam inter vita tenebras versatur; & illi bonum est, si tantummodo rebus mutuatus, non alligatus corde externa ministret. Laudabile satis, si in negotijs sancto non desit otio; si curis ad tempus pro fraterna causa intentus, nihilominus inueniatur meditatione xternorum & contemplatione suspensus. Qui

enim sanctæ Marthæ fideliter implere negotium satagit, beatissimæ Mariae dignus habebitur aliquando dulcedine foueri, & consolationis diuinæ & allocutionis silentio immorari. Quo ille rectè censetur aptus, cui iam fraternæ necessitati seruire placet, & Christi tantum dilectio super omnem temporalem curam amabilis, in intentione præcipua est. Non sicut is, cuius foris videtur ministratio; sed ab intus non ardet vera dilectio, & intentionis non lucet pura simplicitas, & simplex puritas. Sua enim commoditate perdit lucrum charitatis, & libitu proprio destituitur à Christi beneplacito. Nam omne quod agitur, si in veritate & puritate non manferit, in interitum vadit & euaneat. Tetigi paululum boni dispensatoris necessarium institutum, qualiter sibiipsi debeat etiam intentus & præsens esse, nec rebus exterioribus varijsque negotijs totaliter inhiare. Quinimo, eligit secundum affectionem suam cordiale, nullis implicari curis, sed insisteret (quantum opportunè concessum fuerit) studijs theoreticis. Veruntamen quisquis per diuinam voluntatem tanquam seruus à Domino fuerit aduocatus, ad faciendum opera misericordiæ, impleat mandatum obedientiæ: & ne declinet ad propriam nimis quietem, sed magis offerat se per bonam & promptam voluntatem, ad seruendum Deo viuenti in secula seculorum. Amen.

CAP V T SECUNDUM.

De ministerio Marthæ, et otio Mariæ, et de concordi conuenientia ad inuicem.

ARGUMENTA HVIVS CAPITIS.

DE comparatione Marthæ ad Mariam, id est, actiua ad contemplatiuam, & quod utraq; laudabilis, nec altera ab altera separanda. §. I.

De opere Marthæ.

II.

De opere Mariæ.

III.

De admonitione Marthæ.

IV.

De consolatione Marthæ.

V.

De admonitione Mariæ.

VI.

De increpatione tepida Mariæ.

VII.

§. I. *De comparatione Marthæ ad Mariam, id est, actiua ad contemplatiuam, & quod utraq; laudabilis, nec altera ab altera separanda.*

Quamuis eligibilior pars Mariæ sit & suauior, tamen beatæ Marthæ sororis eiusdem pars laboriosa laudabilis est, & Deo accepta; sicut per seipsum Dominus ait in Euangeliō: *Si quis mihi Iun. 12. ministrauerit, honorificabit eū Pater meus, qui est in celis.* Ministrare specia-

Externis
rebus im-
peditus
subinde
redcat ad
fese.